
PORTARIA Nº 103/CBMSC/2013, de 15 de Março de 2013.
O  COMANDANTE-GERAL  DO  CORPO  DE  BOMBEIROS
MILITAR DO ESTADO DE SANTA CATARINA, no uso das
atribuições legais resolve:
EXONERAR, da  função  de  Comandante  da  Academia  de
Bombeiro Militar do Centro de Ensino Bombeiro Militar, com sede
em  Florianópolis–SC,  GUIDEVERSON  DE  LOURENÇO
HEISLER, Maj BM matrícula 920243-9, com efeitos a contar de
15 de Março de 2013.
NOMEAR, para exercer a função de Comandante da Academia de
Bombeiro Militar do Centro de Ensino Bombeiro Militar, com sede
em Florianópolis – SC, HELTON DE SOUZA ZEFERINO, Maj
BM matrícula 920840-2,  com efeitos a contar de 15 de Março de
2013.
MARCOS DE OLIVEIRA
Coronel BM Comandante-Geral do CBMSC


